- DECRETO Nº 103/2025: "Dispõe sobre nomeação do cargo em comissão de vice- diretor escolar."

- RELATÓRIO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PE004/2025.

- RELATÓRIO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PE005/2025.

- RELATÓRIO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE009/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.maetinga.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
14 de maio de 2025 Prefeitura Municipal de Maetinga

Prefeitura Municipal de Maetinga - BA

Quarta-feira, 14 de maio de 2025 - Edição nº 627

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: C8B6F92098-E56FFBFB46-D368C3251E-5049CBFAC3 | Edição: 627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

      DECRETO Nº 103/2025

“Dispõe sobre nomeação do cargo em
comissão de vice- diretor escolar”

O PREFEITO DE MAETINGA – ESTADO DA BAHIA, SERGIO BARROS MOREIRA, no uso de suas atribuições constitucionais
e legais que lhe são conferidos, em especial ao art. 58, inc. I da Lei Orgânica do Município de Maetinga,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra.ª LUCIMAR DUTRA DA SILVA, inscrita no RG sob nº 08820035-34 emitido pela SSP/BA e no
CPF/MF nº 992.284.945-68 para exercer o cargo em comissão de VICE-DIRETORA ESCOLAR, do Centro Educacional de
Maetinga, CEM I, ensino fundamental anos iniciais, no município de Maetinga, Estado do Bahia, com carga horária de
20(vinte) horas, pertencente ao quadro de cargos comissionados da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do
Poder Executivo municipal.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Art.3º- Revogam as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Encaminhe-se ao
departamento pessoal para as providências de estilo.

      Maetinga-BA 07 de maio de 2025.

SÉRGIO BARROS MOREIRA
Prefeito Municipal de Maetinga

Quarta-feira
14 de maio de 2025
Edição nº 627

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: C8B6F92098-E56FFBFB46-D368C3251E-5049CBFAC3 | Edição: 627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

RELATÓRIO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
Resultado de Habilitação e Proposta

O Pregoeiro do MUNICIPIO DE MAETINGA-BA, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO
ELETRÔNICO nº PE004/2025, Processo Administrativo nº 063/2025 finalizado quinta-feira, 08 de maio de 2025
às 13:02:16, objeto: O objeto da presente licitação é a seleção das melhores propostas de preços para futura
e eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de material didático e de expediente para
atendimento as necessidades das secretarias municipais e da Prefeitura Municipal de Maetinga-BA., conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Ficando HABILITADA para
adjudicação e homologação a(s) seguinte(s) proposta(s): LOJA CRIATIVA PRESENTES E DECORACOES LTDA

com os lotes: 1, 3, 5, 6 e 7 com o valor de R$ 237.255,35 (duzentos e trinta e sete mil duzentos e cinquenta e cinco

reais e trinta e cinco centavos) e D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA com os lotes: 2, 4 e 8 com o valor de
R$ 1.019.469,90 (um milhão e dezenove mil quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa centavos).

 Valor total: R$ 1.256.695,25 (um milhão duzentos e cinquenta e seis mil seiscentos noventa e cinco reais e
vinte e cinco centavos).

 EDIMAR QUEIROZ LEAL

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

Quarta-feira
14 de maio de 2025
Edição nº 627

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: C8B6F92098-E56FFBFB46-D368C3251E-5049CBFAC3 | Edição: 627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE004/2025

                                                Processo Administrativo:  Nº 063/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, considerando o resultado da sessão pública, constante na
Ata Licitatória do certame, consoante a este processo licitatório e seu(s) objeto(s), resolve ADJUDICAR em
favor da(s) empresa(s) e valor total abaixo descritos:

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção das melhores propostas de preços para futura e eventual
Contratação de empresa especializada no fornecimento de material didático e de expediente para
atendimento as necessidades das secretarias municipais e da Prefeitura Municipal de Maetinga-BA.,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS: LOJA CRIATIVA PRESENTES E DECORACOES LTDA com os lotes: 1, 3, 5, 6 e 7 com
o valor de R$ 237.255,35 (duzentos e trinta e sete mil duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos)

e D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA com os lotes: 2, 4 e 8 com o valor de R$ 1.019.469,90 (um milhão e
dezenove mil quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa centavos).

MAETINGA (BA), 08 de maio de 2025.

SÉRGIO BARROS MOREIRA

Prefeito Municipal

Quarta-feira
14 de maio de 2025
Edição nº 627

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: C8B6F92098-E56FFBFB46-D368C3251E-5049CBFAC3 | Edição: 627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE004/2025
                                                        Processo Administrativo:  Nº 063/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, acata o resultado da licitação Pregão Eletrônico- SRP nº
004/2025, processada nos autos do Processo Administrativo nº 063/2025 e decide: HOMOLOGAR a licitação
conforme objeto, empresa (s) e valor total abaixo descritos:

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção das melhores propostas de preços para futura e eventual
Contratação de empresa especializada no fornecimento de material didático e de expediente para
atendimento as necessidades das secretarias municipais e da Prefeitura Municipal de Maetinga-BA.,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS: LOJA CRIATIVA PRESENTES E DECORACOES LTDA com os lotes: 1, 3, 5, 6 e 7
com o valor de R$ 237.255,35 (duzentos e trinta e sete mil duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco

centavos) e D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA com os lotes: 2, 4 e 8 com o valor de R$ 1.019.469,90
(um milhão e dezenove mil quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa centavos).

MAETINGA (BA), 08 de maio de 2025.

SÉRGIO BARROS MOREIRA

Prefeito Municipal

Quarta-feira
14 de maio de 2025
Edição nº 627

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: C8B6F92098-E56FFBFB46-D368C3251E-5049CBFAC3 | Edição: 627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

RELATÓRIO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
Resultado de Habilitação e Proposta

O Pregoeiro do MUNICIPIO DE MAETINGA-BA, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO
ELETRÔNICO nº PE005/2025, Processo Administrativo nº 006/2025 finalizado quinta-feira, 24 de abril
de 2025 às 13:33:07, objeto: Registro de preço para eventual Contratação de empresa especializada no
Fornecimento de material de limpeza e descartáveis para atendimento as necessidades das secretarias
Municipais e da Prefeitura Municipal de Maetinga-BA, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos. Ficando HABILITADA para adjudicação e homologação a(s)
seguinte(s) proposta(s): RIO'S LIMP COMERCIO DE MATERIAIS com os lotes: 1, 2, 3 e 4 no valor total de
R$ 179.355,84 (cento e setenta e nove mil trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro
centavos).

 EDIMAR QUEIROZ LEAL

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

Quarta-feira
14 de maio de 2025
Edição nº 627

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: C8B6F92098-E56FFBFB46-D368C3251E-5049CBFAC3 | Edição: 627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE005/2025

                                                Processo Administrativo:  Nº 006/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, considerando o resultado da sessão pública, constante na
Ata Licitatória do certame, consoante a este processo licitatório e seu(s) objeto(s), resolve ADJUDICAR em
favor da(s) empresa(s) e valor total abaixo descritos:

Objeto: Registro de preço para eventual Contratação de empresa especializada no Fornecimento de material
de limpeza e descartáveis para atendimento as necessidades das secretarias Municipais e da Prefeitura
Municipal de Maetinga-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

EMPRESA VENCEDORA: RIO'S LIMP COMERCIO DE MATERIAIS com os lotes: 1, 2, 3 e 4 no valor
total de R$ 179.355,84 (cento e setenta e nove mil trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e
quatro centavos).

MAETINGA (BA), 24 de abril de 2025.

SÉRGIO BARROS MOREIRA

Prefeito Municipal

Quarta-feira
14 de maio de 2025
Edição nº 627

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: C8B6F92098-E56FFBFB46-D368C3251E-5049CBFAC3 | Edição: 627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE005/2025

                                                        Processo Administrativo:  Nº 006/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, acata o resultado da licitação Pregão Eletrônico- SRP nº 005/2025,
processada nos autos do Processo Administrativo nº 006/2025 e decide: HOMOLOGAR a licitação conforme
objeto, empresa (s) e valor total abaixo descritos:

Objeto: Registro de preço para eventual Contratação de empresa especializada no Fornecimento de material
de limpeza e descartáveis para atendimento as necessidades das secretarias Municipais e da Prefeitura
Municipal de Maetinga-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

EMPRESA VENCEDORA: RIO'S LIMP COMERCIO DE MATERIAIS com os lotes: 1, 2, 3 e 4 no valor total de R$
179.355,84 (cento e setenta e nove mil trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

MAETINGA (BA), 24 de abril de 2025.

SÉRGIO BARROS MOREIRA

Prefeito Municipal

Quarta-feira
14 de maio de 2025
Edição nº 627

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: C8B6F92098-E56FFBFB46-D368C3251E-5049CBFAC3 | Edição: 627

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

RELATÓRIO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
Resultado de Habilitação e Proposta

O Pregoeiro do MUNICIPIO DE MAETINGA-BA, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO
ELETRÔNICO nº PE009/2025, Processo Administrativo nº 066/2025 finalizado quinta-feira, 08 de maio de
2025 às 16:56:38, objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de preço para Contratação de empresa
especializada, na locação de equipamentos, estruturas de uso temporário e de todo material necessário,
para realização dos eventos deste Município, conforme especificações no termo de referência. Ficando
HABILITADA para adjudicação e homologação a(s) seguinte(s) proposta(s):  ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES
(07.262.443/0001-08) com os lotes: 1, 2, 3 e 5 no valor total de R$ 293.364,50 (duzentos e noventa e três mil
trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos). SOLEGAL SERVICOS EIRELI (13.194.075/0001-00)
com os lotes: 6 e 7 (02/05/2025), 4, 8 e 9 no valor total de R$ 929.999,00 (novecentos e vinte e nove mil
novecentos e noventa e nove reais).

Valor total: R$ 1.223.363,50 (um milhão duzentos e vinte e três mil trezentos e sessenta e três reais e
cinquenta centavos).

 EDIMAR QUEIROZ LEAL

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

Quarta-feira
14 de maio de 2025
Edição nº 627

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: C8B6F92098-E56FFBFB46-D368C3251E-5049CBFAC3 | Edição: 627

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-05-14T17:02:21-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA